



itp. 16 / 12.04.2024

Informator Tygodniowy Prowincji

„Cierpienie i choroba to przeciwności, którym trzeba stawić czoła, ale ważne jest czynić to na miarę godności człowieka, w sposób ludzki. Na pewno nie jest dobrym rozwiązaniem odsuwanie ich od siebie, traktowanie jako pewnego tabu, o jakim lepiej nie mówić, bo naruszyłoby to ideał wydajności za wszelką cenę, który dobrze się sprzedaje i na którym można zarobić. Wszyscy chwiejemy się pod ciężarem tych doświadczeń i musimy pomagać sobie nawzajem przez to przejść, przeżywając to w relacji z innymi, nie zamykając się w sobie i nie pozwalając, by uzasadniony nawet bunt doprowadzał nas do izolacji, odrzucenia i rozpacz. Dobrze wiemy, również na podstawie świadectwa tak wielu braci i sióstr, że w świetle wiary ból i cierpienie mogą się stać decydującymi czynnikami na drodze dojrzewania. «Sito cierpienia» pozwala nam bowiem przesiać rzeczy istotne od nieistotnych. (...) Jezus nie wyjaśnia cierpienia, ale pochyła się nad cierpiącymi. W obliczu cierpienia nie serwuje ogólnikowych zachęt i jałowych pocieszeń, ale podejmuje ten dramat, pozwala, aby on Nim poruszył. (...) Odpowiedź Jezusa ma zasadnicze znaczenie. Wyrasta ze współczucia, które przyjmuje i w ten sposób zbawia człowieka, przemienia jego ból. Chrystus przemienił nasz ból, czyniąc go swoim aż do końca. Wziął go na siebie, przecierpiał i ofiarował jako dar miłości. Nie udzielił łatwych odpowiedzi na nasze «dlaczego?», lecz na krzyżu uczynił je swoim wielkim «dlaczego?»”.

Papież Franciszek na audiencji dla Papieskiej Komisji Biblijnej

Prowincja Polska /3-6.04.2024/ Zgodnie z zaplanowanym harmonogramem do Polski przybyli br. Andre Sene, br. Jose Augusto i Pan Klaus z Kurii Generalnej, aby wraz z O. Prowincjałem Franciszkiem Salezycznym Chmielem omówić przygotowania do LXX Kapituły Generalnej. Delegacja spotkała się z przedstawicielami hotelu, z którymi omówiono szczegóły zakwaterowania i wyżywienia uczestników. Z kolei dyskusje z firmami odpowiedzialnymi za wyposażenie sal obrad ujawniły szereg możliwości, jakie nowoczesna technologia może zaoferować, aby usprawnić prowadzenie obrad kapitulnych. Równie istotne było spotkanie z kustoszem Jasnej Góry oraz dyrekcją Zespołu „Śląsk”. Te rozmowy nie tylko pogłębiły zrozumienie lokalnej kultury i duchowości, ale również otworzyły nowe ścieżki dla dalszej współpracy. Na zakończenie pobytu przedstawiciele z Kurii Generalnej, w sobotę 6 kwietnia na Jasnej Górze goście wraz z O. Prowincjałem uczestniczyli we Mszy Świętej, podczas której zawierzone wszystkie intencje i prace przygotowawcze do Kapituły opiece Matki Bożej.

Prowincja Polska /8.04.2024/ Obchodzono święto patronalne naszej Prowincji w związku z przeniesieniem w tym roku, z uwagi na Wielki Tydzień, Uroczystości Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny z 25.03.

Konary /12.04.2024/ U progu VIII Niedzieli Biblijnej, która rozpocznie Tydzień Biblijny poświęcony uwielbieniu Ojca i Syna i Ducha Świętego, wspólnota Bonifraterskiej Fundacji Dobroczyennej w Konarach włączyła się w Narodowe Czytanie Biblii. Osobom zgromadzonym w kaplicy, teksty zaczerpnięte

z Dziejów Apostolskich czytali; prezes Fundacji Ewa Solecka – Florek, przeor Konwentu w Konarach br. Anzelm oraz Beata Drewnowska - terapeutka DPS w Konarach. Każdy z biorących udział w spotkaniu biblijnym mógł wylosować tekst Pisma Świętego, który głośno odczytany stanowił inspirację do przemyśleń. Otrzymane błogostawieństwo uwieńczyło nasze dziękczynienie za największy dar, jakim jest SŁOWO, które od Boga pochodzi i do Boga prowadzi. /Ks Jacek Miszczak- kapelan BFD/

/Warszawa BCM/ Nowa rozdzielnica prądowa. W budynku Bonifraterskiego Centrum Medycznego Oddziału w Warszawie wykonano instalację nowej rozdzielnicy prądowej z głównym wyłącznikiem prądu wraz z łączem elektrycznym i nowym przyłączem zewnętrznym w ogrodzeniu budynku. Rozdzielnica została sfinansowana ze środków uzyskanych od PZU, na podstawie zawartej umowy zadania prewencyjnego. /Agnieszka Furdal/

Co przed nami:

Zakopane /14-17.04.2024/ Konferencja Prowincjalna w Domu Rekolekcyjno-Wypoczynkowym Granat.

Zembrzyce /25-28.04.2024/ Zjazd formacyjno-integracyjny w ośrodku Totus Tuus.

Piaski /22.05.2024/ Bonifraterskie Centrum Medyczne Sp. z o.o. wraz z Konwentem Bonifratrów p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa już po raz dwunasty organizuje w Piaskach konferencję pn. „Bonifraterskie Spotkania z Rehabilitacją”. Tematem tegorocznej edycji będzie „Kompleksowa rehabilitacja jako integralny element postępowania leczniczego. Wybrane problemy zdrowotne współczesnego Polaka”.

Formularz rejestracji oraz program Konferencji dostępne są na stronie: <https://www.konferencja-piaski.bonifratrzy.pl/>

Fundacja Bonifraterska Trwa czas rozliczeń podatkowych – to dla naszej Fundacji wyjątkowa szansa na zbiórkę darowizn w postaci 1,5% podatku. Serdecznie zachęcamy Państwa do włączenia się w to dzieło – działamy dla dobra całej Rodziny Bonifraterskiej, naszych pacjentów i podopiecznych. Zgromadzone fundusze przeznaczone zostaną między innymi na: sprzęt do integracji sensorycznej dla działu Rehabilitacji Dzieci w Bonifraterskim Centrum Rehabilitacyjno-Opiekuńczym w Żąbkowicach Śląskich, koncentratory dla pacjentów Hospicjum we Wrocławiu, lampę bezcieniową LED FLHD3 R dla Oddziału Neonatologicznego w Szpitalu w Katowicach, łóżka szpitalne dla szpitala w Piaskach, aparat do pomiaru ABI dla Szpitala w Krakowie, autorefraktometr i tonometr dla Poradni Okulistycznej w Szpitalu w Łodzi.

Aby Państwa 1,5% podatku zostało przekazane na konkretny cel, należy to uwzględnić podczas rozliczenia (wpisując w rubryce „Cel szczegółowy 1,5%” konkretną placówkę, np. „Szpital Bonifratrów w Krakowie”).

Czyńmy dobro – dzielenie się nim procentuje!

NUMER KRS: 0000134759

Pod tym linkiem można rozliczyć swój PIT i przekazać 1,5% na Fundację Bonifraterską: <https://www.e-pity.pl/pity-2023/akcja-e-life-jeden-procent-2024-KRS-0000134759>

DZIĘKUJEMY!

The graphic is a promotional banner for the 1.5% tax contribution campaign. It features a red and orange color scheme. At the top left, it says "Przełącz 1,5%" in large white font, with "dla Fundacji Bonifraterskiej" below it. In the top right corner, there is a circular logo for the "ZAJĄK SZPITALNY" and the "Fundacja Bonifraterska". A central orange banner contains the text "Dzielenie się DOBREM procentuje!". Below this, there is a photograph of an elderly woman in a hospital bed being attended to by a nurse. A red heart icon is positioned over the woman. In the bottom left, the KRS number "0000134759" is displayed in white on an orange background. In the bottom right, there is a red button with the text "SPRAWDŹ >".